\ í

REQUERIMENTO n° 10/2021

O vereador, que este subscreve preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", requer ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, o que segue:

• Com relação ao 3° e 4° termo Aditivo do Contrato de Concessão entre a
municipalidade e a atual empresa Santa Fé, solicito informações sobre
os ajustes conforme segue:
1) O reequilíbrio financeiro mencionado na 17̂  cláusula do contrato se
refere ao valor da tarifa. Qual o embasamento para pagamento do valor
de R$ 16.989,67, já que se refere a serviços pagos anteriormente.
Porque não houve reajuste antes do pagamento dos passes?
2) Solicito cópia dos documentos e memória de cálculo que deram
origem ao pagamento do reequilíbrio, constante no parágrafo único da
17^ cláusula.
3) Apresentar ato legal que justifique o pagamento do quilómetro
rodado à concessionária.
4) Apresentar o cálculo e documentos que embasaram o valor R$ 4,73
pago por quilómetro rodado.
5) Qual a vigência do 4° Termo Aditivo, em relação ao pagamento do
quilómetro rodado?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso
direito de fiscalizar.

Assim, solicito uma resposta completa dentro do prazo
legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual será
publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2021.

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira j Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@kotniail.cam \ camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às I9ft30mtn